
Warszawa, 12 czerwca 1935 r.

■V
0 PATe/v ^sąct/l/O

'4.
>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 21479. KI. 38 f, 3/03.

Jules Bienfait
(Liege, Belgja).

Sposób wyrobu beczek do pakowania towarów.

Zgloszorro 27 października 1932 r.
Udzielono 11 maja 1935 r.

Pierwszeństwo: 11 grudnia 193 T r. (Uelgja).

Wynalazek niniejszy dotyczy beczki,
nadającej się jako opakowanie i utworzo¬
nej z arkusza dykty lub podobnego mate-
rjału, zwiniętego i otoczonego obręczą.

Znane jest już przy wytwarzaniu beczek
tego rodzaju stosowanie obręczy o określo¬
nej średnicy, przygotowanych zawczasu.
Arkusz dykty jest cięty na kawałki o dłu¬
gości nieco większej od długości wewnętrz¬
nego obwodu obręczy. Arkusz ten jest na¬
stępnie zwijany tak, aby jego średnica by¬
ła mniejsza od średnicy obręczy. Po ze¬
tknięciu się obu krawędzi wspomnianego
arkusza, naciska się na nie, zmuszając w
ten sposób cały arkusz do przylgnięcia do
wewnętrznej powierzchni obręczy. Sposób

ten jest jednak niedogodny, gdyż wymaga
bardzo dokładnego przycinania arkuszy
przed ich zakładaniem, w przeciwnym bo¬
wiem przypadku nie dają się one wogóle
umieścić wewnątrz obręczy, bądź też dzia¬
łanie ściskające obręczy zostaje znacznie
osłabione.

W celu zapobieżenia tej niedogodności
postępuje się według wynalazku, jak na¬
stępuje: arkusz jest nawijany na cylinder
o odpowiednich wymiarach, brzegi zaś na¬
winiętego arkusza są łączone ze sobą zapo-
mocą taśmy, zaopatrzonej w zaczepy, po-
czem zespół ten jest następnie owijany w
jednem lub kilku miejscach drutem, przy¬
ciskanym mocno do arkusza.



Ażeby nie uszkadzać drzewa, końce
drutu żelaznego są według wynalazku za-
mocowywane w taśmie z zaczepami.

Wynalazek dotyczy również sposobu za-
mocowywania dna (lub pokrywy) beczki.
Przykład wykonania wynalazku uwi¬

doczniono na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia beczkę, wykonaną sposobem we¬
dług wynalazku, z odjętem dnem i pokry¬
wą, fig. 2 — taśmę z zaczepami, w skali
zwiększonej, a fig. 3 — dno (pokrywę],
którego część została odłamanćL
W celu wytworzenia beczki wybiera

się arkusz 3 dykty, przycięty w przybliże¬
niu na pożądaną długość. Ten arkusz 3
jest nawijany na nieuwidoczniony na ry¬
sunku walec, którego średnica odpowiada
średnicy wykonywanej beczki. Brzegi arku¬
sza 3 łączy się ze sobą zapomocą taśmy 2,
zaopatrzonej w zaczepy, utworzone z tejże
taśmy (fig. 2). Zaczepy te po przejściu
przez dyktę zostają zagięte. W taśmie tej
zamocowuje się koniec jednego lub kilku
okuć 4, stanowiących ohręcze,, utworzone z
drutu żelaznego. Przy obracaniu walca dru¬
ty te nawijają się na zwinięty arkusz dykty
3 i zostają mocno przyciśnięte do jego po¬
wierzchni. Drugie końce tych drutów są
również zamocowane w taśmie. Tak utwo¬

rzone obręcze zostają umiejscowione zapo¬
mocą klamerek 5.

Dno (pokrywa) jest utworzone z arku¬
sza dykty 6, wzmocnionej płytkami 7. Do

końców tych płytek przybita jest taśma
metalowa 8 o postaci haczyka, zaopatrzo¬
na w wygięty brzeg 9, na którym opiera się
brzeg 6. W celu założenia tego dna do
beczki, brzeg wygiętego arkusza 3 wsuwa
się do haczykowato zagiętego obrzeża ta¬
śmy &. Sztywne połączenie dna ze ścianką
walcową beczki uskutecznia się przez stop¬
niowe zaciskanie tej taśmy na krawędzi
ścianki beczki, odsuwając obręcze, które zo¬
stają należycie umiejscowione, wskutek wci¬
skania ich w dyktę. Uzyskuje się w ten
sposób doskonałe zamocowanie, nie kale¬
cząc dykty.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu beczek do pakowania
towarów z arkusza dykty lub materjału po¬
dobnego, zwiniętego w kształcie walca, zna¬
mienny tern, że wzmiankowany arkusz na¬
wija się na bęben odpowiednich rozmiarów,
łączy brzegi zapomocą taśmy z zaczepami
i wreszcie podczas przebywania arkusza na
bębnie całość arkusza wraz z taśmą owija
się drutami żelaznemi, a końce drutu tego
zamocowuje we wzmiankowanej taśmie z
zaczepami, poczem osadza się dna beczek,
wykonane w dowolny sposób,

Jules Bienfait.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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